[image: image1.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 23

 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

    01.09.2011    №     12/176а

О переходе образовательного учреждения на обучение по ФГОС
На   основании   приказа   МО   и   науки   РФ   №   2897   от   17.12.2010   «Об утверждении ФГОС основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение в 1х классах по федеральным государственным
образовательным стандартам, общего образования с 01.09.2011 г.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со времени его подписания.
Директор школы
Л.А. Спигина

Ознакомлены: Мазурина Т.Н.
Дата:
Бодина С.А.
Дата:
Заиченко И.В.
Дата:
Дуник В.В.
Дата:
[image: image2.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 23

 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

23.12.2010г.
№12/431
О создании и полномочиях рабочей группы по внедрению ФГОС нового поколения
На основании рекомендаций УО в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Создать рабочую группу по введению новых ФГОС общего образования на
начальной ступени следующих учителей:
Байгужина Э.Р. - педагог-психолог;
Рыжова Л.А. - библиотекарь школы;
Баранова О.П. - руководитель НМК учителей начальных классов;
Бодина С.А. - учитель начальных классов;
Заиченко И.В. - учитель начальных классов;
Акимова С.М. - учитель начальных классов;
Дорожкина М.Ф. - учитель начальных классов;
Гончарова Т.Н. - учитель начальных классов;
Пасько Т.П. - учитель начальных классов;
Коробко Т.А. - учитель начальных классов;
Проломова И.Н. - учитель начальных классов.
2. Назначить руководителем рабочей группы Л.В.Маннанову , заместителя директора
по УВР.
3. Руководителю рабочей группы составить план работы.
4. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить
предложения о необходимых изменениях методическому совету школы по
направлениям:
· в образовательных целях;
· в учебном плане;
· в содержании учебных программ и программ внеучебной деятельности;
· в образовательных технологиях;
· в условиях реализации образовательных программ;
· в способах и организационных механизмах контроля образовательного процесса и
оценки его результатов. Срок: до 01.04.2011 года.
5.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на Л.В.Маннанову Л.В.,
заместителя директора по УВР.
Директор школы

Л.А. Спигина

Ознакомлены:

Маннанова Л.В.

Рыжова Л.А.

Бодина С.А.
Баранова О.П.

Заиченко И.В.

Дорожкина М.Ф.

Пасько Т.П.

Проломова И.Н.

Акимова С.М.

Гончарова Т.И.                          Байгужина Э.Р.

[image: image3.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 23

 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

08.02.2012
№   12/23
О введении локального акта
На основании решения НМК учителей начальных классов (протокол № 7 от 07.1 1.201 1г. с целью определения принципов, оптимальных форм и способов контроля и оценки результатов обучения и развития учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Ввести в действие Положение о безотметочном обучении учащихся
1х классов.
2. Учителям начальных классов в своей работе руководствоваться
данным Положением. Лист индивидуальных достижений по окончании
учебного года вкладывать в личное дело учащихся.
3 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР начальных классов Мазурину Т.Н.
4. Приказ вступает в силу со времени его подписания.
Директор школы:

Спигина Л. А.
Ознакомлена: Мазурина Т.Н.
Дата: